Договор № ______

об образовании на обучение в Лицее "ЭКУС"

по дополнительной образовательной программе

г. Подольск                                                                                                                          "      "                          20       г.

Автономная общеобразовательная некоммерческая организация "Частный Лицей "ЭКУС" (сокращенное наименование

- Лицей «ЭКУС»), осуществляющая образовательную деятельность на основании  лицензии от 18 февраля 2016 года № 75308,

выданной Министерством образования Московской области и аккредитации от 24 марта 2016 года  № 3777, выданной

Министерством образования Московской области, именуемая в дальнейшем "Исполнитель",  в лице директора Ковальчук

Светланы Сергеевны,   действующей на основании Устава, и ____________________________________________________
                                                                                                           (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))

________________________________________________________________________________________________________,

именуем____ в дальнейшем "Заказчик", все вместе "Стороны", заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. Предмет договора

1.1. "Исполнитель" обязуется предоставить дополнительную образовательную услугу, а "Заказчик" обязуется опла-

тить обучение ___________________________________________________________________________________________,

                                                                                 (фамилия, имя, отчество лица, зачисляемого на обучение)

именуем____ в дальнейшем "Обучающийся", по дополнительной образовательной программе «Подготовка детей
                                                                                                                                             (наименование дополнительной образовательной программы)

к школе», в соответствии с учебными планами и образовательными программами "Исполнителя".

 Форма обучения - дневная.

1.2. Срок обучения по настоящему Договору на момент его подписания составляет – с                        по                         .

1.3. После освоения "Обучающимся" дополнительной образовательной программы, предусмотренной п. 1.1. настоя-

щего Договора, сдачи "Обучающимся" всех полученных им в библиотеке "Исполнителя" учебно-методических материа-

лов и отсутствия задолженности по внесению предусмотренных разделом 3 настоящего Договора денежных сумм ему

выдаѐтся справка об освоении программы.
  (документ об образовании и (или) документ об обучении)

2. Права и обязанности сторон

2.1. "Исполнитель" обязан:

2.1.1. Зачислить "Обучающегося", выполнившего установленные законодательством Российской Федерации, учреди-

тельными документами, локальными нормативными актами "Исполнителя" условия приѐма, в качестве

обучающегося            курса.
(категория "Обучающегося")

2.1.2. Довести до "Заказчика" и "Обучающегося" информацию, содержащую сведения о предоставлении платных об-

разовательных услуг в порядке и объѐме, которые предусмотрены Законом РФ от 7 февраля 1992 г. № 2300-1 "О защите

прав потребителей", Федеральным законом от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации",

Постановлением Правительства РФ от 15.09.2020 № 1441 «Об утверждении Правил оказания платных образовательных

услуг», а также требования локальных нормативных актов "Исполнителя".

2.1.3. Организовать надлежащее предоставление дополнительных образовательных услуг, предусмотренных разделом

1 настоящего Договора. Дополнительные образовательные услуги оказываются в соответствии расписанием занятий

"Исполнителя".

2.1.4. Обеспечить "Обучающемуся" условия для освоения выбранных дополнительных образовательных программ.

2.1.5. Обеспечить "Обучающемуся" уважение человеческого достоинства, защиту от всех форм физического и психи-

ческого насилия, оскорбления личности, охрану жизни и здоровья.

2.2. "Исполнитель" имеет право:

2.2.1. Самостоятельно осуществлять образовательный процесс, устанавливать системы оценок, формы, порядок и пе-

риодичность проведения промежуточных аттестаций "Обучающегося".

2.2.2. Применять к "Обучающемуся" меры поощрения и меры дисциплинарного взыскания в соответствии с законода-

тельством Российской Федерации, учредительными документами "Исполнителя", настоящим Договором и локальными

нормативными актами "Исполнителя".

2.2.3. Не допускать "Обучающегося" до занятий в случае задержки со стороны "Заказчика" внесения денежных сумм,

предусмотренных разделом 3 настоящего Договора, более, чем на месяц.

2.2.4. В случае болезни или увольнения педагога, проводящего занятия с "Обучающимся", заменить такого педагога

другим. На период поиска педагога для замены заболевшего или уволившегося допускается пропуск нескольких занятий

по предмету, который преподавал такой педагог. При этом "Исполнитель" обязан принять меры к тому, чтобы за срок

действия настоящего Договора был пройдѐн весь учебный материал, предусмотренный программой по соответствующе-

му курсу.

2.3. "Заказчик" обязан:

2.3.1. Своевременно вносить плату за предоставляемые "Обучающемуся" дополнительные образовательные услуги,

предусмотренные разделом 1 настоящего Договора, в размере и порядке, предусмотренными разделом 3 настоящего

Договора.

2

2.3.2. Возместить "Исполнителю" материальный ущерб в случае нанесения "Обучающимся" или "Заказчиком" такого

ущерба имуществу "Исполнителя".

2.4. "Заказчик" имеет право получать информацию от "Исполнителя" по вопросам организации и обеспечения надле-

жащего исполнения услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.5. "Обучающийся" обязан:

2.5.1. Добросовестно относится к освоению изучаемых дополнительных образовательных программ.

2.5.2. Выполнять требования преподавателей и руководства "Исполнителя", а также требования локальных норматив-

ных актов "Исполнителя".

2.5.3. Бережно относиться к имуществу "Исполнителя".

2.6. "Обучающийся" имеет право:

2.6.1. Получать информацию от "Исполнителя" по вопросам организации и обеспечения надлежащего предоставления

дополнительных образовательных услуг, предусмотренных разделом 1 настоящего Договора.

2.6.2. Пользоваться в порядке, установленном локальными нормативными актами "Исполнителя", имуществом "Ис-

полнителя", необходимым для освоения дополнительных образовательных программ.

2.6.3. Получать полную и достоверную информацию об оценках своих знаний, умений, навыков и компетенций, а

также о критериях этих оценок.

2.7. Остальные права и обязанности "Заказчика", "Обучающегося" и "Исполнителя" определяются законодательством

Российской Федерации, а также Уставом и локальными нормативными актами "Исполнителя".

3. Стоимость дополнительных образовательных услуг, сроки и порядок их оплаты

3.1. Полная стоимость дополнительных образовательных услуг за период обучения "Обучающегося" составляет

_________________________________________________.

3.2. Плата за оказание дополнительных образовательных услуг, предусмотренная п.3.1. настоящего Договора, может

быть пересмотрена в случае внесения изменений в налоговую систему РФ, возникновения в экономике РФ значительной

инфляции или существенного повышения заработной платы в Московской области. В этом случае стороны, подписавшие

настоящий Договор, заключают Дополнение к этому Договору, в котором указывается новый размер платы за оказание

дополнительных образовательных услуг.

3.3. В случае пропуска "Обучающимся" отдельных занятий по любой причине или полного прекращения посещения

"Обучающимся" таких занятий размер платы за оказание дополнительных образовательных услуг не пересматривается и

эта плата полностью или частично "Заказчику" не возвращается.

3.4. Порядок оплаты:

3.4.1. "Заказчик" производит оплату "Исполнителю" дополнительных образовательных услуг, предусмотренных п.1.1.

настоящего Договора, ежемесячно, до ____-го числа каждого месяца в период с сентября 20___ года по апрель 20___ года

включительно по следующему графику:
Сентябрь – ______________________________________ Январь – _______________________________________

Октябрь – _______________________________________ Февраль – _______________________________________

 Ноябрь – _______________________________________ Март – _______________________________________

Декабрь – _______________________________________ Апрель – _______________________________________

3.4.2. Денежные суммы, предусмотренные п.3.4.1. настоящего Договора, вносятся "Заказчиком" в безналичном поряд-

ке на счѐт, указанный в разделе 8 настоящего Договора.

3.5. В случае внесения "Заказчиком" оплаты позже сроков, указанных в п.3.4.1. настоящего Договора, "Исполнитель"

имеет право начислять пеню в размере 0.5% от задержанной оплаты за каждый просроченный день. В этом случае "За-

казчик" обязуется вместе с задержанной оплатой за месяц обучения внести и начисленную пеню.

4. Порядок изменения и расторжения Договора

4.1. Условия, на которых заключѐн настоящий Договор, могут быть изменены по соглашению Сторон или в соответ-

ствии с законодательством Российской Федерации.

4.2. Настоящий Договор может быть расторгнут только по соглашению Сторон.

4.3. Действие настоящего Договора прекращается досрочно:

4.3.1. По инициативе "Заказчика" при прекращении обучения "Обучающимся".

4.3.2. По инициативе "Исполнителя" в случаях:

а) невыполнения "Обучающимся" обязанностей по добросовестному освоению дополнительной образовательной про-

граммы (части образовательной программы) и выполнению учебного плана;

б) просрочки оплаты стоимости образовательных услуг на срок более одного месяца;

в) невозможности надлежащего исполнения обязательств по оказанию дополнительных образовательных услуг вслед-

ствие действий (бездействия) "Обучающегося".

4.3.3. По обстоятельствам, не зависящим от воли "Обучающегося", "Заказчика" и "Исполнителя", в том числе в случае

ликвидации "Исполнителя".

5. Ответственность "Исполнителя", "Заказчика" и "Обучающегося"

5.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут от-

ветственность, предусмотренную законодательством Российской Федерации и настоящим Договором.

5.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по на-

стоящему Договору в случае наступления форс-мажорных обстоятельств (обстоятельств непреодолимой силы, таких, как,

например, стихийные бедствия, пожар, военные действия, умышленное повреждение имущества "Исполнителя",

3

 3

карантин, эпидемия, принятия нормативных актов органами государственной, региональной и местной власти и управле-

ния, и т.п.), препятствующих Сторонам исполнять свои обязательства по настоящему Договору.

6. Срок действия Договора

6.1. С _________________ по _________________

7. Заключительные положения

7.1. Общие условия, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещѐнной на официальном

сайте "Исполнителя" в сети интернет на дату заключения настоящего Договора.

7.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют оди-

наковую юридическую силу.

7.3. Изменения и дополнения к настоящему Договору могут производиться только в письменной форме. Они оформ-

ляются Дополнительными соглашениями и подписываются Сторонами.

8. Адреса и реквизиты Сторон

"Исполнитель"

Автономная общеобразовательная не-

коммерческая организация "Частный

Лицей "ЭКУС"

Место нахождения:

142100, Московская область,

г. Подольск,  ул. Народная, д. 12А.

Тел. 8-(496)-768-29-04

Банковские реквизиты:

ИНН 5036037050

КПП503601001

Р/с 40703810340020000597

в ПАО "Сбербанк России"

К/с 30101810400000000225

БИК 044525225

_____________  /Ковальчук С.С./

          (подпись)

   м.п.

"Заказчик"

___________________________

___________________________

___________________________

(фамилия, имя, отчество)

___________________________

(дата рождения)

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

(место нахождения/адрес места жи-

тельства)

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

(паспорт: серия, номер, когда и кем вы-

дан)

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

(банковские реквизиты (при наличии),

телефон)

__________/________________/

    (подпись)

"Обучающийся"

___________________________

___________________________

(фамилия, имя, отчество)

___________________________

(дата рождения)

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

(адрес места жительства)

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

___________________________

(свидетельство о рождении: серия, но-

мер, когда и кем выдано)

___________________________

(телефон)